[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2023 года №69
с. Питерка

«О внесении изменений в постановление администрации Питерского муниципального района от 16 июля 2020 года №162»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года №393 "Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", рассмотрев протест Прокуратуры Питерского района от 10 февраля 2023 года №20-11-2023/Прдп73-23-20630031, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение №1 к постановлению администрации Питерского муниципального района от 16 июля 2020 года №162 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Питерского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 7.2. Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«7.2. По основанию, указанному в пункте 4.2. настоящего Порядка:
- выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в местный бюджет (согласно Приложению 1 к Порядку);
- справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в местный бюджет;
- копия судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, заверенная надлежащим образом;
- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом).»
1.2. Пункт 7.3. Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«7.3. По основанию, указанному в пункте 4.3. настоящего Порядка:
- выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в местный бюджет (согласно Приложению 1 к Порядку);
- справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в местный бюджет;
- копия судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, заверенная надлежащим образом.»
1.3. Абзац 4 пункта 7.5 Порядка дополнить следующими словами «либо акта об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа.»
1.4. Пункт 7.6. дополнить абзацами следующего содержания:
«- копия судебного акта о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве, заверенная надлежащим образом;
- копия постановления о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания, заверенная надлежащим образом».
2. Приложение №2 к постановлению администрации Питерского муниципального района от 16 июля 2020 года №162 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Питерского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://питерка.рф/
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по экономике, управлению имуществом и закупкам.

Глава муниципального района                                                                Д.Н.Живайкин

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации муниципального района от 17 февраля года №69

«Приложение №3 к постановлению администрации муниципального района от 16 июля 2020 года №162

СОСТАВ
комиссии по принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Питерского муниципального района Саратовской области

	Строганова Наталья Витальевна
	- заместитель главы администрации Питерского муниципального района по экономике, управлению имуществом и закупкам председатель Комиссии;

	Макулова Татьяна Владимировна
	- консультант по экономике администрации Питерского муниципального района, секретарь Комиссии;

	Члены комиссии:

	Авдошина Надежда Николаевна
	- начальник финансового управления администрации Питерского муниципального района (по согласованию);

	Глыбина Галина Ивановна
	- главный специалист по финансовому контролю финансового управления администрации Питерского муниципального района (по согласованию);

	Зацепин Алексей Павлович
	- начальник отдела делопроизводства и контроля администрации Питерского муниципального района;

	Судненко Марина Николаевна
	- и.о. руководителя МКУ «МЦБ Питерского района Саратовской области» (по согласованию)»

	ВЕРНО: Руководитель аппарата администрации муниципального района
	А.А.Строганов

2

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\